
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 17 июня 2025 года № 19 

  

 

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 18 сентября 2024 года № 51 «Об установлении стимулирующих надбавок к тарифным 

ставкам (окладам) работников государственных учреждений Республики Южная Осетия» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В целях реализации положений Соглашения между Республикой Южная Осетия и 

Российской Федерацией о содействии реализации Государственной программы 

социально-экономического развития Республики Южная Осетия на 2022-2025 годы  

от 4 августа 2022 года Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 18 

сентября 2024 года № 51 «Об установлении стимулирующих надбавок к тарифным 

ставкам (окладам) работников государственных учреждений Республики Южная Осетия» 

следующие изменения: 

 

1) в Приложении № 1: 

 в строке «Педагогические работники» раздела «Дошкольное образование» 

цифры «120,0%» заменить на цифры «130,0%»; 

 в строке «Педагогические работники» раздела «Среднее образование» цифры 

«130,0%» заменить на цифры «158,0%»; 

 в строке «Педагогические работники» раздела «Дополнительное образование 

детей» цифры «166,0%» заменить на цифры «203,0%» 

 в строке «Педагогические работники» раздела «Высшее образование» цифры 

«206,0%» заменить на цифры «230,0%» 

 в строке «Научные работники» раздела «Наука» цифры «482,0%» заменить на 

цифры «554,0%» 

 

2) в Приложении № 2: 

 в строке «Врачи» раздела «Медицинские работники» цифры «418,0%» заменить 

на цифры «467,0%»; 

 в строке «Средний персонал» раздела «Медицинские работники» цифры 

«260,0%» заменить на цифры «290,0%»; 

 в строке «Младший персонал» раздела «Медицинские работники» цифры 

«370,0%» заменить на цифры «434,0%»; 

 



3) в Приложении № 3: 

 в строке «Педагогические работники» раздела «Дополнительное образование 

детей» цифры «175,5%» заменить на цифры «224,5%»; 

 в строке «Основные работники культуры (за исключением работников 

Государственного драматического театра им. К. Хетагурова и Государственного ансамбля 

«Симд» им. Б. Галаева)» раздела «Основные работники культуры» цифры «360,0%» 

заменить на цифры «408,0%»; 

 в строке «Основные работники Государственного драматического театра  

им. К. Хетагурова и Государственного ансамбля «Симд» им. Б. Галаева» раздела 

«Основные работники культуры» цифры «312,0%» заменить на цифры «360,0%»; 

 

4) в Приложении № 4: 

 в строке «Тренеры-преподаватели, тренеры» раздела «Работники учреждений 

физической культуры и спорта» цифры «220,5%» заменить на цифры «264,5%». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


